
MKRP-725

Ваш поставщик:

Выключатели Артикул

Сосна Темный бук   

Одноклавишный BA10-001D BA10-001T

Двухклавишный BA10-002D BA10-002T

Проходной выключатель  BA10-004D BA10-004T

Выключатели c индикацией Артикул

Одноклавишный BA10-005D BA10-005T

Двухклавишный BA10-006D BA10-006T

Розетки Артикул

Без заземления без шторок PA16-001D PA16-001T

C заземлением со шторками  PA16-004D PA16-004T

Двойная без заземления
без шторок

 PA16-005D PA16-005T

Двойная с заземлением PA16-008D PA16-008T

Розетки информационные Артикул

Розетка телефонная RJ11 TELA-001D TELA-001T

Розетка телевизионная
(коннектор) TV-0.7 dB TVA-002D TVA-002T

Изделия для открытой установки

Выключатели Артикул

Белый   Кремовый    

Одноклавишный BA10-001B BA10-001K

Двухклавишный BA10-002B BA10-002K

Проходной выключатель  
(переключатель)

BA10-004B BA10-004K

Кнопочный выключатель KA10-001B KA10-001K

Выключатели c индикацией Артикул

Одноклавишный BA10-005B BA10-005K

Двухклавишный BA10-006B BA10-006K

Проходной выключатель  
(переключатель)

 BA10-007B BA10-007K

Кнопочный выключатель KA10-002B KA10-002K

Розетки Артикул

Без заземления со шторками
Без заземления без шторок

PA16-002B
PA16-001B

PA16-002K
PA16-001K

C заземлением со шторками
C заземлением без шторок

 
PA16-004B
PA16-003B

PA16-004K
PA16-003K

Двойная без заземления
со шторками
без шторок

 PA16-006B
PA16-005B

PA16-006K
PA16-005K

Двойная с заземлением
со шторками
без шторок

PA16-008B
PA16-007B

PA16-008K
PA16-007K

Розетки информационные Артикул

Розетка телефонная RJ11 TELA-001B TELA-001K

Розетка телевизионная 
(коннектор) TV-0.7 dB TVA-002B TVA-002K

Изделия cо степенью защиты IP44 

Выключатели Артикул

Белый   Серый   

Одноклавишный BA10-041B BA10-041C

Двухклавишный BA10-042B BA10-042C

Выключатели с индикацией Артикул

Одноклавишный BA10-045B BA10-045C

Розетки Артикул

C заземлением со шторками РA16-044B РA16-044C

Изделия для открытой установки

ЦЕНТР ПОДДЕРЖКИ
КЛИЕНТОВ

Тел.: 8 800 200 64 46 (многоканальный)
(495) 797 32 32
Факс.: (495) 797 40 04
ru.resi@ru.schneider-electric.com

www.schneider-electric.ru
www.lexel.ru

Этюд Этюд дача
Этюд 
Электроустановочное  
оборудование
Удачное решение для города и дачи



Удобство и простота монтажа

Этюд

1.	 Аккуратно с помощью отвертки 
снимите клавишу, пластик, из 
которого изготовлены изделия 
Этюд IP44, устойчив к царапинам и 
вмятинам.

2.	 Нажмите на защелку с одной 
стороны, одновременно 
приподнимая крышку. Оставляя 
одну сторону приоткрытой, также 
ослабьте защелку с другой стороны.

3.	 Снимите переднюю панель.

4.	 Срежьте верх «пирамидки» 
сальника по диаметру провода 5, 
10, 16 (наилучший) или 20 мм.

5.	 Также можно использовать 
плоский резиновый сальник для 
подвода кабеля диаметром до 13,5 
мм. Для этого проколите среднюю 
часть сальника отверткой.

6.	 Пропустите провод через 
верхний или нижний сальник. Края 
сальников сделаны из прочной 
резины, поэтому он останется на 
месте.

7.	 Подсоедините провода к 
клеммам гнезда и закрутите винты. 
Клеммы расположены в одну 
линию. Благодаря подъемно-
винтовым клеммам обеспечивается 
надежное подключение проводов к 
контактам.

8.	 Поместите механизм и сальник в 
заднюю панель. Механизм 
компактный, внутри изделия 
достаточно свободного места для 
проводов – всё сделано для точного 
и удобного монтажа.

9.	 Защелкните переднюю крышку.

10.	Наденьте клавишу. Благодаря 
уникальной системе защелок 
передняя и задняя панели прочно и 
надежно соединены. Любые зазоры 
исключены.

Сделано в России

Доступная цена

Современный дизайн. 
Компактные элегантные 
изделия моноблочной серии

Пять цветов: белый, кремовый, 
серый, бук и сосна

Скрытая и открытая установка

Современный уровень 
безопасности обеспечивается 
конструкцией механизмов и 
качественными материалами

Высокая степень надежности

Удобство, быстрота и легкость 
установки

Большой выбор 
функциональных 
возможностей. Ассортимент из  
112 артикулов, включая 
информационные розетки и 
светорегуляторы

Степень защиты IP20 и IP44 
в скрытой и открытой установке

Соответствие ГОСТ Р и МЭК

Доступность и наличие по всей 
России от Москвы до 
Владивостока

Этюд Этюд

Выключатели Артикул

Белый   Кремовый    

Одноклавишный BC10-001B BC10-001K

Двухклавишный BC10-002B BC10-002K

Трехклавишный  BC10-003B BC10-003K

Проходной выключатель  
(переключатель)

BC10-004B BC10-004K

Кнопочный выключатель KC10-001B KC10-001K

Выключатели c индикаторами Артикул

Одноклавишный BC10-005B BC10-005k

Двухклавишный BC10-006B BC10-006K

Проходной выключатель  
(переключатель)

 BC10-007B BC10-007K

Кнопочный выключатель KC10-002B KC10-002K

Светорегулятор (диммер) Артикул

Светорегулятор DC10-001B DC10-001K

Розетки Артикул

Со степенью защиты IP44 PC16-044B PC16-044K

Без заземления IP20
со шторками
без шторок

PC16-002B
PC16-001B

PC16-002K
PC16-001K

C заземлением IP20
со шторками
без шторок

 PC16-004B
PC16-003B

PC16-004K
PC16-003K

Двойная без заземления
со шторками
без шторок

PC16-006B
PC16-005B

PC16-006K
PC16-005K

Двойная с заземлением
со шторками
без шторок

PC16-008B
PC16-007B

PC16-008K
PC16-007K

Розетки информационные 
(телевизионная, радио, 
телефонная, компьютерная)

Артикул

Розетка телевизионная
TV-R 2 dB
TV коннектор 0.7 dB

TVC-001B
TVC-002B

TVC-001K
TVC-002K

Розетка телефонная RJ 11 TELC-001B TELC-001K

Розетка компьютерная
RJ45 cat.5e

 KOMC-001B KOMC-001K

Изделия для скрытой установкиОн всегда полон идей и готов к их реализации, 
благо для этого есть дом и дача. Он предпочитает 
удобство, надежность и современность, и если 
что-то еще не придумано – он с интересом берется 
за новое дело и воплощает идею.


